
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-04-19 
 
Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-05-06, i. k. 2016-11405 
 
Nauja redakcija nuo 2024-04-19: 
Nr. 1V-292, 2024-04-18, paskelbta TAR 2024-04-18, i. k. 2024-07192 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LAIKINO UŽSIENIEČIŲ APGYVENDINIMO VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS 

TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

PASIENIO KONTROLĖS PUNKTUOSE IR STRUKTŪRINIUOSE PADALINIUOSE 

SĄLYGŲ IR TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2016 m. gegužės 6 d. Nr. 1V-346 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

5 straipsnio 7 dalimi ir 1408 straipsnio 7 dalimi, 

t v i r t i n u  Laikino užsieniečių apgyvendinimo Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pasienio kontrolės punktuose ir struktūriniuose 

padaliniuose sąlygų ir tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Tomas Žilinskas 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9bbcc6c0fd8211eea28cd23166221a3c


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  

2024 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. 1V-292 

 

 

LAIKINO UŽSIENIEČIŲ APGYVENDINIMO VALSTYBĖS SIENOS APSAUGOS 

TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

PASIENIO KONTROLĖS PUNKTUOSE IR STRUKTŪRINIUOSE PADALINIUOSE 

SĄLYGŲ IR TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Laikino užsieniečių apgyvendinimo Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos pasienio kontrolės punktuose ir struktūriniuose padaliniuose 

sąlygų ir tvarkos aprašas (toliau – aprašas) nustato reikalavimus patalpoms, skirtoms prieglobsčio 

prašytojams, kurie pateikė prieglobsčio prašymus Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VSAT) pasienio kontrolės punktuose arba 

Lietuvos Respublikos teritorijoje, kurioje galioja pasienio teisinis režimas, kol nepriimtas 

sprendimas įleisti juos į Lietuvos Respubliką, bei užsieniečiams, kurie į Lietuvos Respublikos 

teritoriją pateko neteisėtai kirtę Lietuvos Respublikos valstybės sieną ir kurie nėra prieglobsčio 

prašytojai (toliau kartu – užsieniečiai), laikinai apgyvendinti (toliau – patalpos), laikino 

apgyvendinimo tvarką, priėmimo sąlygų užtikrinimą, užsieniečių teises ir pareigas.  

2. Aprašo nuostatos taikomos užsieniečių laikinam apgyvendinimui VSAT pasienio kontrolės 

punktuose ir struktūriniuose padaliniuose, išskyrus, kai užsieniečiai apgyvendinami VSAT 

Užsieniečių registracijos centre. Užsieniečiai apgyvendinami VSAT Užsieniečių registracijos centre 

vadovaujantis Laikinojo užsieniečių apgyvendinimo Užsieniečių registracijos centre sąlygų ir 

tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. spalio 4 d. 

įsakymu  Nr. 1V-340 „Dėl Laikinojo užsieniečių apgyvendinimo Užsieniečių registracijos centre 

sąlygų ir tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatytomis sąlygomis ir tvarka. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, apibrėžtas Lietuvos Respublikos įstatyme 

„Dėl užsieniečių teisinės padėties“ ir Lietuvos Respublikos valstybės sienos ir jos apsaugos 

įstatyme. 

4. Patalpose laikinai apgyvendinami šie užsieniečiai: 

4.1. Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau –

 Migracijos departamentas) sprendimu – prieglobsčio prašytojai, dėl kurių nėra priimtas sprendimas 

įleisti juos į Lietuvos Respubliką ir kuriems nesuteikiama teisė laisvai judėti Lietuvos Respublikos 

teritorijoje; 

4.2. VSAT sprendimu – neteisėtai Lietuvos Respublikos valstybės sieną kirtę užsieniečiai, 

kurie nėra prieglobsčio prašytojai ir kuriems nesuteikiama teisė laisvai judėti Lietuvos Respublikos 

teritorijoje; 

4.3. užsieniečiai, dėl kurių yra priimtas VSAT pareigūnų sprendimas sulaikyti ne ilgiau kaip 

48 valandoms; 

4.4. aprašo 4.1–4.3 papunkčiuose nenurodyti užsieniečiai, kol bus priimtas Migracijos 

departamento ar VSAT sprendimas dėl jų apgyvendinimo. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PATALPOMS 

 

5. VSAT kontroliuoja  patalpų įrengimą pasienio kontrolės punktuose ir VSAT 

struktūriniuose padaliniuose bei jų atitiktį nustatytiems reikalavimams. 

6. Reikalavimai patalpoms: 



2 

 

6.1. grindų, sienų, lubų vidaus apdailai naudojamos medžiagos turi būti lengvai valomos ir 

dezinfekuojamos; 

6.2. natūralus apšvietimo koeficientas turi būti 0,5; dirbtinė apšvieta turi būti ne mažesnė kaip 

200 liuksų, dirbtinė naktinė apšvieta – ne mažesnė kaip 10 liuksų ir ne didesnė kaip 20 liuksų; 

6.3. patalpos turi būti šildomos ir vėdinamos; 

6.4. patalpose turi būti: lova, stalas, kėdė, spinta, pagalvė, antklodė, patalynės komplektas, 

vienkartinių indų, elektrinis virdulys. 

7. Užsieniečiams turi būti sudarytos sąlygos naudotis sanitariniu mazgu.  

 

III SKYRIUS 

PRIĖMIMO SĄLYGŲ UŽTIKRINIMAS 
 

8. Patalpose vyrai apgyvendinami atskirai nuo moterų, išskyrus šeimas. Vienos šeimos nariai 

apgyvendinami kartu, jeigu nėra objektyvių priežasčių, dėl kurių jie turėtų būti apgyvendinami 

atskirai. 

9. Užsieniečių maitinimo tvarką nustato VSAT vadas. Esant galimybėms, kai užsieniečiai 

pageidauja įsigyti maisto savo lėšomis, VSAT pareigūnai lydi juos iki artimiausios maisto prekių 

parduotuvės ar viešojo maitinimo įstaigos. 

10. Pastebėjus užsieniečio sveikatos pablogėjimą arba jam pasiskundus dėl sveikatos 

sutrikimo, VSAT pareigūnai iškviečia greitąją medicinos pagalbą. Jeigu užsieniečiui reikalingas 

ambulatorinis gydymas, VSAT pareigūnai lydi į gydymo įstaigą ir užtikrina, kad užsienietis 

savavališkai nepasišalintų iš jos.  

11. Užsieniečiams draudžiama savarankiškai išvykti iš patalpų. 

12. Ne vėliau kaip per 72 valandas nuo laikino apgyvendinimo užsieniečiams turi būti suteikta 

informacija apie taisykles, kurių jie turi laikytis patalpose, jų teises ir pareigas raštu ta kalba, kurią, 

kaip pagrįstai galima manyti, jie supranta, o, nesant tokios galimybės, ši informacija suteikiama 

žodžiu jiems suprantama kalba.  

13. Užsieniečiams turi būti suteikta galimybė pabūti gryname ore. 

 

IV SKYRIUS 

UŽSIENIEČIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

14. Užsieniečiai, laikinai apgyvendinti patalpose, turi teisę: 

14.1. nemokamai jiems suprantama kalba gauti informaciją apie savo teisinę padėtį Lietuvos 

Respublikoje; 

14.2. vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka naudotis valstybės garantuojama teisine 

pagalba; 

14.3. nemokamai gauti būtinąją medicinos pagalbą; 

14.4. gauti informaciją apie savo teises ir pareigas bei jų nevykdymo padarinius; 

14.5. naudotis patalpose teikiamomis priėmimo sąlygomis. 

15. Prieglobsčio prašytojai, apgyvendinti patalpose be aprašo 14 punkte nurodytų teisių, turi 

teisę kreiptis į Jungtinių Tautų pabėgėlių agentūrą bei kitas organizacijas, teikiančias specializuotą 

teisinę pagalbą ar konsultacijas prieglobsčio prašytojams, atstovus ir su jais susitikti privatumą 

užtikrinančiomis sąlygomis. 

16. Užsieniečiai, laikinai apgyvendinti patalpose, privalo: 

16.1. vykdyti VSAT pareigūnų teisėtus reikalavimus; 

16.2. leisti gydytojui patikrinti sveikatos būklę; 

16.3. nepažeisti kitų patalpose apgyvendintų užsieniečių teisių; 

16.4. negadinti patalpose esančių materialinių vertybių; 

16.5. palaikyti švarą ir tvarką patalpose. 

 



3 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Užsieniečių skundus dėl priėmimo sąlygų užtikrinimo nagrinėja VSAT vado įgaliotas 

pareigūnas. 

__________________ 
 
 
Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-213, 2020-03-13, paskelbta TAR 2020-10-08, i. k. 2020-20991 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 1V-346 „Dėl Prieglobsčio 
prašytojų apgyvendinimo pasienio kontrolės punktuose sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-579, 2021-07-05, paskelbta TAR 2021-07-07, i. k. 2021-15368 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 1V-346 „Dėl Prieglobsčio 
prašytojų apgyvendinimo pasienio kontrolės punktuose sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-292, 2024-04-18, paskelbta TAR 2024-04-18, i. k. 2024-07192 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 1V-346 „Dėl Laikino 
prieglobsčio prašytojų apgyvendinimo pasienio kontrolės punktuose ir Valstybės sienos apsaugos tarnybos 
prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos struktūriniuose padaliniuose sąlygų ir tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6d74b3d0093a11ebb74de75171d26d52
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5355b200ddbb11eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9bbcc6c0fd8211eea28cd23166221a3c

